
COPIA

COMUNE DI

SAN PIETRO DI MORUBIO

Spedita il _________________ - Prot. N. _____________ N. 10 Reg. Delib.

Del 26-04-2017

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA

GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: SERVIZI PUBBLICI A DOMANDA INDIVIDUALE 2017 TRASFERITI
ALL'UNIONE DEI COMUNI DESTRA ADIGE. CONFERMA TARIFFE.

L'anno  duemiladiciassette addì  ventisei del mese di aprile alle ore 13:30, nella Sala delle adunanze.

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalle vigenti Leggi sull’Ordinamento delle Autonomie Locali

vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.

Risultano presenti:

Vincenzi Corrado sindaco P

BISSOLI ANGELICA Assessore P

MALASPINA GIORGIO Assessore A

GUERRA MATTEO Assessore P

TANZI VINCENZO Assessore P

Partecipa alla riunione il SEGRETARIO COMUNALE  DI MARCO MASSIMO.

Il Sig. Vincenzi Corrado, assunta la presidenza e constatato legale il numero degli intervenuti dichiara aperta

la seduta ed invita l’adunanza a discutere e deliberare sull’OGGETTO SOPRAINDICATO.



OGGETTO: SERVIZI PUBBLICI A DOMANDA INDIVIDUALE 2017 TRASFERITI ALL'UNIONE
DEI COMUNI DESTRA ADIGE. CONFERMA TARIFFE.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la necessità di definire la misura percentuale di copertura dei costi complessivi di tutti
i servizi a domanda individuale per l’anno 2017 che vengono finanziati con tariffe o
contribuzioni e ciò ai sensi dell’art. 14 del D.L. 28.12.1989 n.415, convertito con
modificazioni in legge 28.2.1990, n.38;

Considerato, altresì, che i costi dei servizi a domanda individuale devono essere coperti in
misura non inferiore al 36% con riferimento alle corrispondenti entrate del bilancio;

Visto il D.M. 31.12.83 con il quale s’individuano le categorie dei servizi pubblici a domanda
individuale;

Vista la deliberazione del C.C. n°18 del 28.11.2015, esecutiva, avente ad oggetto:
trasferimento all’UCDA delle funzioni di cui all’art. 14, comma 27, del D.L. 78/2010.

Preso atto che in base alla Convenzione approvata con l’Unione dei Comuni Destra Adige
rimane in carico al Comune l’approvazione delle tariffe dei servizi pubblici a domanda
individuale, mentre la misura percentuale di copertura dei costi sarà determinata
dall’Unione dei Comuni, alla quale sono trasferiti i proventi e i costi.

Preso atto che i servizi pubblici a domanda individuale di questo Comune sono i seguenti:
Impianti sportivi (palestre comunali)-

Ritenuto di confermare per l’anno 2017 le tariffe vigenti, approvate con i seguenti atti:
Impianti sportivi  - delibera 28 del 08.04.2013-

Visti i favorevoli pareri tecnici e contabili espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1 del DLgs.
267/2000,

Con voti favorevoli ed unanimi, espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e qui si intende1.
integralmente riporta tata e trascritta.

Di individuare per l’anno 2017 i seguenti servizi a domanda individuale del Comune2.
di San Pietro di Morubio :

            - palestra comunale.

Di confermare per l’anno 2017 le tariffe del servizio, approvate con deliberazione3.
della Giunta Comunale n. 28 del 8.4.2013.

Di dare atto che la percentuale di copertura dei servizi a domanda individuale verrà4.
definita con provvedimento dell’Unione dei Comuni Destra Adige a cui sono state
trasferite le funzioni e conseguentemente l’introito in bilancio dei proventi e i relativi
costi.

DELIBERA DI GIUNTA n. 10 del 26-04-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI SAN PIETRO DI MORUBIO



Di dichiarare, con separata favorevole ed unanime votazione, il presente atto5.
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del Dlgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 10 del 26-04-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI SAN PIETRO DI MORUBIO



OGGETTO: SERVIZI PUBBLICI A DOMANDA INDIVIDUALE 2017 TRASFERITI
ALL'UNIONE DEI COMUNI DESTRA ADIGE. CONFERMA TARIFFE.

PARERE: Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA

San Pietro di Morubio, 20-04-2017

Il Responsabile del servizio
F.to Damaschetti Cinzia

PARERE: Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE

San Pietro di Morubio, 20-04-2017

Il Responsabile del servizio
F.to Damaschetti Cinzia

DELIBERA DI GIUNTA n. 10 del 26-04-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI SAN PIETRO DI MORUBIO



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to Vincenzi Corrado F.to DI MARCO MASSIMO

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il        presente      atto       è         stato         pubblicato        all’Albo      Pretorio        il
giorno      03-05-17                 e    vi    rimarrà  fino al  giorno     18-05-17          ,  ai   sensi
dell’art.124 – comma 1 – del D.Lgs n.267/2000 (TUEL).

San Pietro di Morubio, 03-05-2017

IL SEGRETARIO COMUNALE
R.P.  N.  135 F.to DI MARCO MASSIMO

ESECUTIVITA’

La      presente         deliberazione          non         è      soggetta       a      controllo
preventivo   di    legittimità    ed      è divenuta e esecutiva  ai sensi dell’art.134 – comma 3
– comma 4 – del D.Lgs n.267/2000 (TUEL).

San Pietro di Morubio,

IL SEGRETARIO COMUNALE
DI MARCO MASSIMO

La presente deliberazione è Copia Conforme all’Originale.

San Pietro di Morubio 03-05-17

IL  SEGRETARIO COMUNALE
DI MARCO MASSIMO

DELIBERA DI GIUNTA n. 10 del 26-04-2017 - Pag. 5 - COMUNE DI SAN PIETRO DI MORUBIO


